## Bundesarbeitsgemeinschaft













der Freien Wohlfahrtspflege



13.01.2015

## Rolf Rosenbrock tritt Präsidentschaft der BAGFW an: Freie Wohlfahrtspflege weiter stärken

"Ich freue mich auf die Präsidentschaft in der BAGFW. Ich verbinde damit die Hoffnung, die soziale Arbeit in Deutschland in all seiner Vielfalt weiter zu stärken. Von Menschen für Menschen ist das Credo der BAGFW, dem auch ich mich verpflichtet fühle."



k file:823 download>Vita

Zu Beginn des neuen Jahres trat Prof. Dr. Rolf Rosenbrock als neuer Präsident der Bundesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege (BAGFW) sein Amt an. Rosenbrock wurde für zwei Jahre in das Amt gewählt. Mit der Präsidentschaft ist turnusgemäß die Federführung des PARITÄTISCHEN Gesamtverbandes im Dachverband der Wohlfahrtspflege verbunden. Rolf Rosenbrock ist dessen Vorsitzender.

"Ich freue mich auf die Präsidentschaft in der BAGFW. Ich verbinde damit die Hoffnung, die soziale Arbeit in Deutschland in all ihrer Vielfalt weiter zu stärken. Von Menschen für Menschen ist das Credo der BAGFW, dem auch ich mich verpflichtet fühle. Die Gemeinwohlorientierung unseres Handelns wird dabei im Vordergrund stehen."

In der Bundesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege e. V. arbeiten die Spitzenverbände der Freien Wohlfahrtspflege zusammen. Ihr gemeinsames Ziel ist die Sicherung und Weiterentwicklung der sozialen Arbeit durch gemeinschaftliche Initiativen und sozialpolitische Aktivitäten. Die Federführung für die Arbeit in der BAG wechselt alle zwei Jahre.

## Dateien

PM\_Rosenbrock-neuerBAGFW-Praesident 120115.pdf 41 KB

**Zum Seitenanfang** 

## Veröffentlichungen

Aktuelle Meldungen

Stellungnahmen/Positionen

Pressemitteilungen

Publikationen

Statistik 2020